

SPRAWOZDANIE

Z DZIAŁALNOŚCI ZWIĄZKU STOWARZYSZEŃ

PILSKI BANK ŻYWNOŚCI

ZA ROK 2024

Rok 2024 to kolejny rok, w którym nasze działania są odpowiedzią na stale zmieniające się otoczenie oraz nowe potrzeby wymagające naszego wsparcia. Był to rok, w którym obok działań wcześniej zaplanowanych w planie pracy odpowiadaliśmy na potrzeby pojawiające się w trakcie roku. W dalszym ciągu trwała wojna w Ukrainie. Dla migrantów przebywających na terenie subregionu pilskiego przeprowadziliśmy spotkania o charakterze integracyjnym z mieszkańcami Piły. We wrześniu południe polski nawiedziła wielka powódź, która załamała Dolny Śląsk, woj. opolskie i śląskie. Pilski Bank Żywności pełnił w tym czasie rolę punktu przelotowego dla zgromadzonych darów dla powodzian głównie żywności. W tym roku obchodziliśmy też 30-lecie powstania naszej organizacji. W sali Regionalnego Centrum Kultury w Pile zgromadziło się około 300 przedstawicieli różnych organizacji z którymi na co dzień współpracujemy i prowadzimy działania. Była to okazja do podziękowań i wyróżnień. Nie obyło się bez nagród dla osób i organizacji najbardziej zaangażowanych w działania Banku. Na koniec części oficjalnej odbył się koncert. Po koncercie w bardziej kameralnej grupie spotkaliśmy się w Hotelu ARCHE. Był to czas na rozmowy, wspomnienia i refleksje.

1. Dane organizacji

Związek Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności z siedzibą: ul. Polna 20; 64-920 Piła wpisany do Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 29.08.1997 r pod numerem 0000066623.

Członkowie Zarządu:

- | | |
|-----------------------|--------------|
| – Mieczysław Augustyn | – prezes |
| – Patryk Wruk | – wiceprezes |
| – Maciej Żebrowski | – skarbnik |
| – Sławomira Koźma | – sekretarz |
| – Krzysztof Jaworski | – członek |
| – Leokadia Figurniak | – członek |

Związek Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności działa w oparciu o trzy podstawowe zasady określone w Europejskiej Karcie Banków Żywności:

- Zasada non-profit - działalność bez zysku, realizowana poprzez bezpłatne pozyskiwanie żywności oraz jej bezpłatny rozdział,
- Zasada bezpłatnego kierowania żywności do potrzebujących poprzez organizacje charytatywne zajmujące się bezpośrednio dożywianiem osób zagrożonych niedożywieniem,
- Zasada apolityczności oraz różnorodności światopoglądowej.

Cele Związku Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności to:

- zapobieganie i walka z marnotrawstwem żywności,
- udzielanie pomocy żywnościowej i rzeczowej osobom szczególnie tej pomocy potrzebującym oraz inicjowanie i koordynacja działań instytucji, organizacji i placówek charytatywnych zajmujących się rozdziałem darów wśród osób oczekujących tej pomocy,
- zmniejszenie obszarów niedożywienia i głodu.
- działalność na rzecz organizacji pozarządowych, podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego a także grup inicjatywnych podejmujących kroki do utworzenia organizacji.

2. Formy i zakres działalności statutowej

Związek Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności jest dobrowolnym i niezależnym Związkiem Stowarzyszeń. Swoje cele PBŻ realizował poprzez:

- gromadzenie darów w formie pełnowartościowej żywności, od wszelkich podmiotów krajowych i zagranicznych z zachowaniem aktualnie obowiązujących przepisów i norm sanitarno-epidemiologicznych,
- magazynowanie, segregowanie, paczkowanie, transport oraz nieodpłatny rozdział otrzymanej żywności wśród osób potrzebujących według zasad ustalonych przez władze Stowarzyszenia,
- regularne odbiory żywności z krótkim terminem przydatności do spożycia z sieci sklepów,
- podejmowanie działań mających na celu pozyskanie darczyńców,
- współpracę z władzami państwowymi i samorządowymi,
- współpraca z organizacjami, instytucjami, partnerami, którzy są zainteresowani działalnością banku,
- organizowanie imprez okolicznościowych oraz o charakterze charytatywno-towarzyskim mających na celu powiększenie zasobów,
- organizowanie szkoleń dla wolontariuszy, pracowników i innych osób zaangażowanych w działalność banku,
- wspieranie organizacji członkowskich i partnerskich merytorycznie poprzez organizowanie szkoleń, doradztwa, porad prawnych, księgowych oraz przygotowywanie poradników z zakresu działania NGO,
- użyczanie swoich zasobów dla naszych partnerów,
- udział w audycjach i programach radiowych i telewizyjnych oraz prowadzenie konferencji prasowych dotyczących działalności banku.
- prowadzenie Centrum Integracji Wielkopolskich Inicjatyw Społecznych
- Współpracę z organizacjami, stowarzyszeniami i instytucjami zainteresowanymi działalnością Stowarzyszenia.
- przekazywanie środków finansowych organizacjom, którym zleci realizację zadań.

Wszystkie świadczenia i działania prowadzone przez Bank są nieodpłatne. Swoje cele PBŻ realizuje współpracując na zasadach partnerstwa z przedsiębiorcami,

przedstawicielami władz samorządowych, osobami prywatnymi, organizacjami pozarządowymi i kościelnymi.

3. Członkowie Związku Stowarzyszeń Piłski Bank Żywności

W 2024 roku organizacja liczyła 50 członków.

4. Działalność Zarządu Związku Stowarzyszeń Piłski Bank Żywności

Zarząd Związku Stowarzyszeń Piłski Bank Żywności zbierał się cztery razy w roku. W trakcie tych posiedzeń analizował sytuację w Banku i podejmował stosowne decyzje po informacjach Dyrektora Biura obecnego na tych posiedzeniach. Na posiedzenia Zarządu był zapraszany przedstawiciel Komisji Rewizyjnej. Informacje przedstawiane na posiedzeniach Zarządu były uzupełniane miesięcznymi raportami przygotowanymi przez Dyrektora Biura. Raporty te informowały członków na bieżąco o wszystkich ważnych dla banku i ich partnerów działaniach. Z Zarządem były konsultowane kluczowe decyzje i działania, które miały duży wpływ na rozwój merytoryczny i finansowy banku. Zarząd sprawował bezpośredni nadzór nad czynnościami kontrolnymi. Propozycje Zarządu w większości przygotowywane przez Prezesa były zatwierdzane przez Walne Zebranie Członków. Ten sposób działania dotyczy również decyzji finansowych które umożliwiają podpisanie umów na realizację inwestycji zwiększających potencjał i możliwości banku. Piłski Bank Żywności stale poszerza swoją działalność. Obok tradycyjnej dystrybucji żywności od darczyńców do ludzi potrzebujących poprzez organizacje członkowskie i partnerskie w coraz większym stopniu angażujemy się w edukację i promocję działań proekologicznych. Pracami Zarządu kierował Prezes Mieczysław Augustyn, podejmował on decyzje w sprawach członkowskich do których był upoważniony, podpisywał umowy i inne zobowiązania, z nim konsultowane były w szczególności wszystkie kluczowe kwestie dotyczące realizacji projektów budowy nowej siedziby Banku. Przygotowywał propozycje planu pracy, sposoby pozyskiwania środków na doposażenie siedziby banku i bieżące potrzeby. Prezes był w Banku niemal w każdy poniedziałek i zwykle w inny dzień w razie potrzeby. Raz w tygodniu przewoził żywność z Wielkopolskiego Banku Żywności do Piły, ponadto drogą internetową korygował treść wystąpień, sprawozdań i innych dokumentów. W trakcie roku była zmiana na stanowisku wiceprezesa.

5. Działalność Biura Piłskiego Banku Żywności

- Działalność w zakresie dystrybucji żywności FEPŻ Podprogram 2023.

Rok 2024 to początek nowego działania pod nazwą **Program Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus – Podprogram 2023**. Do magazynu Piłskiego Banku Żywności w ramach podprogramu w okresie od 06.2024 do 10. 2024 wpłynęło **832 181,20 kg** artykułów spożywczych o wartości **5 192 443,17 zł**. Wspólnie z trzydziestoma ośmioma organizacjami przekazaliśmy żywność dla **16 989** osób. Dzięki naszym organizacjom partnerskim wydaliśmy **47 182** paczek. Bardzo

ważną częścią tego programu są działania towarzyszące. To pokazy przyrządzania żywności, wykłady na temat dietetycznego żywienia, prowadzenia domowego budżetu, zapobiegania marnowaniu żywności itp. Działania te są prowadzone przez ekspertów i praktyków w poszczególnych dziedzinach. Przez cały rok odbyło się 189 spotkań dla 2 344 osób. Struktura tematyczna tych warsztatów to 79 dietetyczno-żywnościowe, 79 kulinarne, 31 grupowe doradztwo kulinarne.

- Jak co roku już od 30 lat ważnym źródłem atrakcyjnej żywności, która trafia do potrzebujących są Świąteczne Zbiórki Żywności. W roku 2024 Wielkanocna Zbiórka Żywności odbyła się w dniach 15 – 16.03.2024. Na terenie Piły w 23 sklepach z 7 organizacjami pozarządowymi i przy udziale wolontariuszy z 9 szkół podstawowych zebraliśmy 3 495,85 kg. Zbiórka odbyła się też na terenie 32 miejscowości w 108 sklepach. Razem na terenie Piły i poza nią zebraliśmy 16 688,38 kg. W dniach 29 – 30.11.2024 przeprowadzaliśmy Świąteczną Zbiórkę Żywności w tym roku Jubileuszową z okazji naszego 30-lecia. Na podobnym terenie w 143 sklepach zebraliśmy 20 573,75 kg. Z produktów zebranych podczas Zbiórki Piłski Bank Żywności i nasze organizacje partnerskie zaangażowane w Zbiórkę przygotowały paczki dla osób potrzebujących, które trafiają do rodzin jeszcze przed świętami. Zbiórki Żywności to też czas na współpracę z naszymi wolontariuszami. Przy każdej Zbiórce około 1 100 osób w różnym wieku wspiera nasze akcje zbiórkowe poprzez aktywne działania w sklepach zapraszając klientów do przekazania żywności.

- Pozyskiwanie i dystrybucja żywności dla osób najbardziej potrzebujących z Gminy Piła finansowane z środków gminy.

Działanie to polega na wydawaniu żywności w formie paczek dla mieszkańców Piły posiadających skierowanie z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, którą Piłski Bank Żywności pozyskał od darczyńców. Jest to pełnowartościowa, różnorodna żywność, która wzbogaca dietę osób skierowanych. Wsparcie realizowaliśmy od 01.01.2024 do 31.12.2024 dwa razy w tygodniu. W okresie dystrybucji do banku zgłosiły się 622 osoby ze skierowaniami dla 1419 osób. Były wydawane bardzo różne produkty żywnościowe np: musy owocowe, herbata, zupki błyskawiczne, paczki na Święta Wielkanocne i Boże Narodzenie, słodycze, warzywa konserwowe, pasty warzywne, napoje, nabiał tłuszcze itp. w ilości 10 549,98 kg o łącznej wartości 195 744,01 zł. Ta forma wsparcia dla mieszkańców naszego miasta jest realizowana już od wielu lat.

Drugie bardzo ważne źródło żywności to tak zwany pozysk własny. Struktura tego źródła ulega ciągłej zmianie. W 2024 roku przedstawiała się następująco:

Sklepy	419 469,39 kg	5 283 314,73 zł
Federacja PBŻ	207 203,14 kg	2 315 836,64 zł
Pozysk własny	50 278,12 kg	287 717,98 zł
Wielkopolski Bank Żywności	63 269,05 kg	780 542,88 zł
Zbiórka Żywności	37 262,13 kg	474 681,68 zł
Pomoc dla Powodźian	12 661,14 kg	195 903,94 zł
Inne	37 262,13 kg	1 420,44 zł
Razem pozysk 2024 r.	790 239,32kg	9 937 287,84 zł

W tym roku pozysk był mniejszy o około 80 ton niż w 2023 roku a wartość żywności większa o około 100 000 zł. Ilość żywności, którą otrzymaliśmy ze sklepów była mniejsza o około 60 ton. Chcielibyśmy wierzyć, że jest to spowodowane ograniczeniem marnotrawstwa w dużej mierze w sklepach. W 2024 roku odbieraliśmy mniej lub bardziej systematycznie z 77 sklepów. Żywność ta dzięki około 150 organizacjom członkowskim i partnerskim trafiła do ludzi potrzebującym.

- Działania w sferze pozyskiwania żywności.

Nasze działania w tej dziedzinie przebiegały dwutorowo: inwestowaliśmy w rozwój zasobów infrastrukturalnych oraz pozyskiwaliśmy środki finansowych na działania i wykazywaliśmy dużą gotowość do pozyskiwania darowizn koordynowanych przez Federację Polskich Banków Żywności, Wielkopolski Bank Żywności oraz zdolność do odbioru darowizn ze sklepów. Ciągłe budowanie sieci odbiorców zwiększa nasze możliwości dystrybucyjne szczególne tej żywności z krótkim terminem. Realizacja z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego już kolejny rok programu "Transport i magazynowanie żywności uratowanej przed zmarnowaniem" mogliśmy wesprzeć nasze organizacje partnerskie w kosztach transportu. Program trwał od marca do końca grudnia 2024 roku. W tym czasie współpracując z ponad 20 organizacjami pozarządowymi z terenu województwa wielkopolskiego i za ich pośrednictwem przekazaliśmy żywność do ponad 6 000 osób potrzebujących w ilości ponad 300 ton. W tym samym czasie 21 organizacji z terenu województwa wielkopolskiego otrzymały wsparcie transportowe, które w dłuższej perspektywie przerodzi się w wzmocnienie tych podmiotów.

- Odbudowa zasobów materialnych i pieniężnych.

Działania inwestycyjne w ramach dotacji KPO

- a. Na terenie nowej siedziby banku w pierwszym etapie inwestycji wykonaliśmy ogrodzenie całego terenu z 2 automatycznie sterowanymi bramami i 2 furtkami z automatyką. Wykonano montaż nawierzchni utwardzonych w strefie załadunku i rozładunku, ułożono rurociągi i wpusty deszczowe zbierające wodę z terenów utwardzonych, wykonano podczyszczanie wód z placu utwardzonego oraz wykonano odprowadzenie wód opadowych z hali magazynowej.

Wykonano instalację wraz agregatem na komorze chłodniczej i komorze mroźni.

W ramach drugiego etapu zakupiono 6 nowych zestawów komputerowych, zakupiono zestaw wózków do załadunku i rozładunku darowizn żywnościowych. W skład zestawu wchodzi wózek jezdniowy podnośnikowy i wózek jezdniowy prowadzony unoszący z silnikiem. Wykonano instalację fotowoltaiczną, magazyn energii, na potrzeby magazynu do nieodpłatnego przechowywania i redystrybucji żywności na cele społeczne, zakup stacji ładowania samochodów elektrycznych do bezpłatnego przewożenia żywności.

- b. Dbłość o stan finansów oraz systematyczne działania, które mają za zadanie pozyskiwanie nowych źródeł finansowania naszych działań statutowych (dotacje, darowizny).

6. Składki, dotacje, pozostałe przychody

W 2024 roku wpływy ze składek wyniosły 446 780,00 zł. Ta kwota prawie dwukrotnie większa od kwoty w latach ubiegłych jest wynikiem uchwały podjętej przez samorządy członkowskie zwiększającej składkę dla samorządów o 100%. Jest to odpowiedź na zwiększone potrzeby finansowe wynikające z realizacji budowy nowej siedziby banku. Składki wpływały regularnie. Ponadto w 2024 roku Bank pozyskał dodatkowe środki finansowe:

- Dotacje (GMINA PIŁA, UM-CIWIS, UM-KUCHNIA, UM-TRANSPORT, FPBŻ, NFOŚiGW- **473 844,38 zł**
- Federacja Polskich Banków Żywności - **658 995,32 zł** (na realizację kosztów DT+ATM FEPŻ PODPROGRAM 2023).
- OPP – 1,5 % - **3 991,20 zł**
- Darowizny – **62 402,51 zł**
- Pozostałe przychody działalności statutowej - **56 043,45 zł**
- Przychody działalności nieodpłatnej (żywność) - **15 129 731,58 zł**
- działalność statutowa odpłatna- **11 442,56 zł**
- Pozostałe przychody działalności statutowej – **56 043,45 zł**
- Przychody finansowe – odsetki – **2 535,84 zł**

Ogółem w 2024 roku przychody wyniosły 1 734 014,98 zł nie uwzględniając wartości pozyskanej żywności. Składki stanowiły tylko **26 % naszego budżetu.**

W celu zachowania płynności operacyjnej Zarząd podjął decyzje o uruchomieniu linii pożyczkowej w rachunku do wysokości 330 000,00 zł

7. Realizacja działalności statutowej w ramach pozostałych projektów

- Prowadzenie Centrum Integracji Wielkopolskich Inicjatyw Społecznych w Subregionie Pilskim w latach 2024-2028. To już druga edycja tego programu finansowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego. Edukacja i wzmacnianie kapitału społecznego poprzez rozwój społeczeństwa obywatelskiego to główne cele tego działania, które były skierowane do osób, dla których sprawy związane z problematyką funkcjonowania lokalnych społeczności nie są obojętne. Wszystkie osoby wrażliwe na to, co dzieje się w obszarze funkcjonowania społeczeństw mogły liczyć na naszą pomoc w zależności od potrzeb. Działalność organizacji pozarządowych, grup nieformalnych i osób działających w tych podmiotach niezależnie od sfery pożytku publicznego wymaga wsparcia. Konkretnie działania to doradztwa księgowe, prawne oraz związane z funkcjonowaniem NGO. Spotkanie organizacji z władzami Powiatu Pilskiego było okazją do zapoznania się z ofertą wsparcia dla NGO przygotowaną przez lokalny samorząd. Przygotowaliśmy też

szkolenie dotyczące projektowania prostych grafik w programie CANVA. Wynajęliśmy pomieszczenie na potrzeby organizacji, które zostało wyposażone w podstawowy sprzęt biurowy. Każde spotkanie w ramach projektu było okazją do propagowania naszych działań i promocji oferty wsparcia dla NGO poprzez spot który został przygotowany wraz z lokalną telewizją. Kolejnym znaczącym wydarzeniem było II Subregionalne Forum NGO które zgromadziło ponad 60 osób. Forum było poświęcone zmianom, które nas dotknęły i które nadejdą. Uczestnicy mogli dowiedzieć się na temat nowych technologii i wykorzystania sztucznej inteligencji na potrzeby NGO, zaczerpnąć wiedzy o planowanych konkursach w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego, oraz Narodowym Instytucie Wolności. Cenne też były informacje o wolontariacie międzynarodowym. Rozmowy podczas spotkania na Forum NGO były doskonałą okazją do dzielenia się swoimi doświadczeniami w różnych obszarach działalności oraz stanowiły inspirację do wzbogacenia własnych działań. Zadanie finansowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego.

- Wspieranie aktywności społecznej i samoorganizacji migrantów zamieszkujących na terenie subregionu pilskiego, poprzez organizację lokalnych, sąsiedzkich spotkań o charakterze integracyjnym z osobami społeczeństwa polskiego. W ramach zadania odbyły się trzy spotkania integracyjne na terenie Piły w których udział brali przedstawiciele społeczeństwa polskiego oraz migranci. We wszystkich tych spotkaniach wzięło udział łącznie 132 osoby. Pierwsze spotkanie odbyło się w Pasiece Edukacyjnej i Ogrodzie Społecznym Fundacji. Pszczoła. Opiekunowie pasieki opowiadali o ekosystemie, pszczołach i ich roli w przyrodzie (wizyta w pasiece w specjalnych strojach ochronnych). Podczas zajęć były przygotowane atrakcje dla dzieci i dorosłych m.in. robienie własnych świec, czy malowanie toreb. Podczas warsztatu kulinarnego prowadzonego przez Pilski Bank Żywności zostały przygotowane chipsy z miodu oraz sałatkę dresingiem miodowym do degustacji dla wszystkich uczestników. Kolejne spotkanie odbyło się w Pilskim Instytucie Integracji i Edukacji, który mieści się w zrewitalizowanym budynku "Okrągłaka". Obiekt ten jest siedzibą różnych organizacji pozarządowych m.in. Nadnoteckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Pile. Podczas tego pikniku jeden z członków NUTW przygotował krótki wykład o różnych krajach Azji (kuchni, kulturze, religii i obyczajach). Trzecie spotkanie odbyło się w siedzibie Pilskiego Banku Żywności, gdzie dzięki uprzejmości Lasów Państwowych mogliśmy wspólnie posadzić 50 grabów pod nadzorem Nadleśniczego. Sadzenie krzewów poprzedził krótki wykład na temat polskich lasów, roślinności i zwierzyny jaka u nas występuje. W trakcie wydarzenia dostępny był dla wszystkich ciepły posiłek, zupa oraz paszteciki przygotowane przez Zakład Aktywności Zawodowej.
- Prowadzenie "Ośrodka Ograniczania Marnotrawstwa Żywności i Pomocy Żywnościowej" finansowanego z środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego" w ramach wieloletniego Programu Ograniczania Marnotrawstwa Żywności i Pomocy Żywnościowej. Działania trwały od 01 grudnia 2024 do 31 grudnia 2024. Główne cele to:
 - edukacja w zakresie niemarnowania żywności
 - Rozszerzanie i rozwój sieci dystrybucji
 - współpraca z producentami rolnymi

– rozwój wolontariatu społecznego

Ze względu na bardzo krótki czas realizacji nasze działania w tym roku były skromne. W zakresie promocji programu niemarnowania wśród producentów rolnych została podpisana umowa z lokalną telewizją na produkcję 2 materiałów filmowych o długości 2-4 min oraz pakiet 30 emisji. Został zlecony dodruk materiałów (ulotek i plakatów) informujących o możliwości przekazania nadwyżek produktów rolnych do banku, który przekaze je do osób potrzebujących poprzez sieć organizacji członkowskich i partnerskich których mamy teraz około 150. W ramach programu w okresie od 21.11.2024 do 31.12.2024 udało się uratować przed zmarnowaniem ponad 72 tony żywności o wartości ponad 980 000 zł. Żywność ta trafiła do 39 organizacji pomocowych z wielkopolski. Działania edukacyjne zostały zaplanowane na rok 2025.

- W ramach małego grantu sfinansowanego przez Gminę Piła podczas Świątecznej Zbiórki Żywności koordynowanej przez Federację Polskich Banków Żywności, Piłski Bank Żywności w galerii VIVO w Pile przeprowadził pokaz kulinarny dla mieszkańców i klientów centrum. Pokaz prowadził szef kuchni lokalnej restauracji, który zaprezentował kilka dań z wykorzystaniem produktów, które posiadamy w domu i często nie mamy pomysłu na ich zagospodarowanie, żeby nie zmarnować. Wszystkie dania były degustowane poprzez odwiedzających, w sumie wydano ponad 250 porcji. Oprócz samego pokazu w trakcie trwającej Świątecznej Zbiórki Żywności osoba prowadząca pokaz kulinarny przekazywała ciekawostki dotyczące żywności, zapobiegania jej marnowania oraz praktyczne porady podczas prac w kuchni. Kolejnym elementem projektu były warsztaty dla aktywnych wolontariuszy biorących udział w zbiórce. Na warsztaty zostały zaproszone dwie organizacje, które ubierały najwięcej żywności podczas zbiórki. Byli to wolontariusze z Piłskiego Monaru oraz wolontariusze z Polskiego Związku Emerytów i Rencistów Zarząd w Pile. Pod okiem trenera (studentki dietetyki) oraz szefa kuchni Hotelu Arche Piła przygotowywali potrawy świąteczne. Każdy z uczestników przygotowywał potrawy według przekazanej procedury, indywidualnie dobierali przyprawy, następnie przy wspólnym stole degustowano dania dzieląc się opiniami na temat smaku i stopnia trudności w ich przygotowaniu.

• **9. Sponsorzy**

Do najbardziej aktywnych darczyńców należą:

- Zakłady Przemysłu Tłuszczowego S.A. Kruszwica
- ARCHE HOTEL Piła
- ZPZ ZETPEZET Piła
- ZBYSZKO COMPANY SA Zakład w Pile
- ALTVATER Piła Sp. z o.o
- Nadleśnictwo Zdrojowa Góra
- Zarząd Dróg i Zieleni w Pile
- Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Pile
- Powiat Złotowski
- Powiat Wałecki

Wszystkim urządowi, firmom, instytucjom i organizacjom aktywnie pomagającym nam realizować naszą misję i wykonywać zadania – serdecznie dziękujemy.

PREZES ZARZĄDU

MIECZYŚLAW AUGUSTYN

